
Č.J.:   MULA 14059/2017 
Počet listů dokumentu: 2 
Spis. znak: 56.17      V 5 

 

 

 

 

DODATEK č. 1  

ke smlouvě o poskytnutí dotace č. OR/16/21897 

 
uzavřené podle § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů, podle části páté (§§ 159 – 170) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů 

Evidenční číslo dodatku: OR/16/21897/1 

Smluvní strany 
 
Poskytovatel:  Pardubický kraj 
sídlo:    Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  
tel/fax:    466 026 113, 466 611 220  
IČ:    708 92 822 
DIČ:    CZ70892822 
bankovní spojení:  Komerční banka, a.s. Pardubice 
číslo účtu:  78-9025640267/0100   
zastoupený:   JUDr. Martinem Netolickým, Ph.D., hejtmanem Pardubického kraje 
 
(dále jen „poskytovatel“) na straně jedné 
 

Příjemce:  Město Lanškroun          
sídlo:   nám. J. M. Marků 12, 563 01 Lanškroun - Vnitřní město 
IČ:   002 79 102 
DIČ:   CZ699003828 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
číslo účtu:  19-2725611/0100 
zastoupený:  Mgr. Radimem Vetchým, starostou 
 
(dále jen „příjemce“) na straně druhé 
 
 
Smluvní strany uzavřely dne 13. 9. 2016 smlouvu o poskytnutí dotace č. OR/16/21897 (dále jen smlouva). 

Smluvní strany se v souladu s ust. § 166 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 

předpisů, dohodly na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě (dále jen dodatek). 

 
 

Článek I. 

1) Smluvní strany se dohodly, že článek I. Předmět dotace, odst. 1) smlouvy se mění a to tak, že nově zní 
takto: 

1) Předmětem smlouvy, v souladu se zákonem č. 129/2000 Sb., o krajích a zákonem č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, obojí v platném znění, je účelové poskytnutí investiční 
dotace z rozpočtových prostředků Pardubického kraje na „Lanškroun – časová osa v kameni tesaná“ 
(dále projekt).  

2) Smluvní strany se dohodly, že článek III. Povinnosti příjemce dotace, odst. a), odst. b) a odst. j) smlouvy 
se mění a to tak, že nově zní takto: 

a) použít dotaci co nejhospodárněji a výhradně v souladu s předmětem této smlouvy specifikovaným 
v čl. I. a v příloze č. 1 smlouvy, v souladu s čl. II smlouvy, podmínkami příslušného dotačního 
programu a v souladu se Zásadami poskytování programových dotací, a to nejpozději do 31. 8. 2017, 

b) zaúčtovat přijatou dotaci na pol. 4222, 

 



2 

 

 
j) předložit prostřednictvím odboru rozvoje, fondů EU, cestovního ruchu a sportu Krajského 

úřadu Pk průběžnou zprávu o plnění projektu za rok 2016 ke dni 31. 1. 2017, pokud do této 
doby nebude předloženo jeho vyúčtování. Průběžná zpráva musí obsahovat jednotlivé etapy 
(akce) projektu, které byly již zrealizovány a jakých výstupů a výsledků bylo dosaženo. 
Zpráva musí být podepsána příjemcem dotace uvedeným ve smlouvě. Vyúčtování 
realizovaného projektu nebo akce předložit nejpozději do 31. 8. 2017, případné nevyčerpané 
prostředky vrátit nejpozději do 30 dnů od data předložení vyúčtování na účet poskytovatele 
uvedený v této smlouvě. Jako variabilní symbol příjemce uvede číslo této smlouvy. 

3) Smluvní strany se dohodly, že Obsah a popis projektu v příloze č. 1 smlouvy se mění a to tak, že nově zní 
takto: 

Obsah a popis projektu 
1) Základní popis projektu 

Cílem projektu je specifickou formou – kamennou časovou osou - představit významné mezníky 
vývoje historie města. Kamenná časová osa bude umístěna v nejdelším pruhu šachovnicově 
rozděleného náměstí procházejícím severojižním směrem v těsné blízkosti radnice. Místo tří řad 
žulových kostek vyrovnaných v pruzích po třinácti vedle sebe bude vložena řada žulových desek-
trámků. Kamenné žulové trámky šířky 20 cm, výšky 10 cm a délky 100 cm budou osazeny v úrovni 
ploch náměstí, tvořené dlažbou ze žulových kostek, na betonový, armovaný základ o šířce 0,40 m, 
délce 28 m a hloubce 0,50 m. Kamenné desky budou z šedé žuly s leštěnou vrchní stranou, text, 
letopočet i symboly budou do povrchu vypískovány. Celkem bude časovou osu tvořit 28 časových 
milníků připomínajících nejvýznamnější události historie Lanškrouna včetně osobnosti, po které je 
náměstí pojmenováno – Jana Marka Marků.  
 

2) Rozhodující projektované parametry (investiční akce) 
 název parametru:   měrná jednotka: hodnota parametru: 
 kamenný žulový trámek   ks    28 

(š 20 cm x v 10 cm x d 100 cm)        
       
                            

Článek II. 

1) Ostatní ujednání smlouvy zůstávají beze změny. 

2) Tento dodatek ke smlouvě vstupuje v platnost a účinnost dnem podpisu oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran. 

3) Smluvní strany prohlašují, že dodatek ke smlouvě byl sepsán podle jejich skutečné svobodné vůle, že 
dodatek přečetly, s jeho obsahem souhlasí, což stvrzují svým podpisem. Dodatek je vyhotoven ve dvou 
stejnopisech, přičemž každá smluvní strana obdrží jeden dodatek. 

4) Smluvní strany se dohodly, že Pardubický kraj bezodkladně po uzavření tohoto dodatku odešle dodatek 
k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR. O uveřejnění dodatku 
Pardubický kraj bezodkladně informuje druhou smluvní stranu, nebyl-li kontaktní údaj této smluvní strany 
uveden přímo do registru smluv jako kontakt pro notifikaci o uveřejnění.  

5) Právní jednání bylo projednáno na jednání Zastupitelstva Pardubického kraje dne 20. 6. 2017 
a schváleno usnesením č. Z/103/17. 

6) Právní jednání bylo projednáno na jednání Rady města Lanškroun dne 29.05.2017 a schváleno 
usnesením č. 299/RM/2017. 

 
Pardubice dne 27. 6. 2017                             Lanškroun  dne 14. 6. 2017 

 

 

 

………………………………………………….                                 …………………………………………………. 
         JUDr. Martin Netolický, Ph.D.                       Mgr. Radim Vetchý  
           hejtman Pardubického kraje                             starosta města Lanškroun 


